

**DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2014**  
**Valores em R\$ Mil - Pela Legislação Societária**

<b>BALANÇO PATRIMONIAL</b>	<b>RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONSOLIDADO</b>	<b>RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONTROLADORA</b>	<b>RANDON INVESTIMENTOS</b>
<b>Ativo</b>	<b>4.873.529</b>	<b>3.290.120</b>	<b>503.308</b>
Circulante	2.992.402	1.570.168	280.867
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.359.059	850.079	20.353
Aplicações Financeiras	156.692	36.736	22.142
Clientes	618.130	234.558	238.258
Estoques	553.510	259.770	43
Impostos Diferidos/Recuperar	210.680	133.865	-
Outros	94.332	55.160	71
Não circulante	1.881.127	1.719.952	222.441
Realizável a Longo Prazo	375.823	170.318	221.935
Aplicações de Liquidez não imediata	-	91.744	-
Partes Relacionadas	-	17	-
Clientes	219.272	-	219.272
Consórcios p/ Revenda	35.461	10.101	-
Impostos Diferidos/Recuperar	88.886	61.177	2.658
Outros Direitos Realizáveis	19.705	4.247	4
Depósitos p/ Recursos	12.498	3.032	-
Investimentos/Imobilizado/Intangível/Diferido	1.505.303	1.549.634	506
<b>Passivo</b>	<b>4.873.529</b>	<b>3.290.120</b>	<b>503.308</b>
Circulante	1.038.256	521.407	209.411
Fornecedores	163.651	85.953	1.735
Instituições Financeiras	519.264	276.386	193.808
Salários/Encargos	41.640	18.169	724
Impostos e Taxas	49.092	14.985	4.530
Adiantamento Clientes e Outros	264.608	125.914	8.615
Não circulante	2.091.929	1.337.127	212.735
Instituições Financeiras	2.054.298	1.315.948	212.719
Partes Relacionadas	-	-	17
Impostos e Contrib. Diversas	6.331	3.896	-
Provisão p/ Litígios	8.941	4.320	-
Outras Exigibilidades	22.358	12.963	-
Patrimônio Líquido Total	1.743.344	1.431.585	81.161
Patrimônio Líquido	1.431.585	1.431.585	81.161
Participação Acionistas não controladores	311.759	-	1
<b>DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS</b>			
Receita Líquida	3.778.753	2.274.034	36.179
Custo Vendas e Serviços	-2.835.746	-1.829.072	-15.210
Lucro Bruto	943.007	444.962	20.969
Despesas c/ Vendas	-343.789	-159.549	0
Despesas Administrativas	-200.367	-92.850	-10.915
Resultado Financeiro	-38.284	-37.803	-2
Resultado Participações	0	90.139	0
Outras Despesas / Receitas	-29.439	-11.079	291
Resultado Antes IR, CS e Participações	331.128	233.819	10.343
Provisão para IR e Contrib. Social	-84.842	-31.863	-3.979
Participação dos Acionistas Não controladores	-44.329	0	0
<b>Lucro Líquido Exercício</b>	<b>201.956</b>	<b>201.956</b>	<b>6.365</b>
<b>EBIT</b>	<b>369.412</b>	<b>181.483</b>	<b>10.345</b>
<b>EBITDA</b>	<b>490.670</b>	<b>239.223</b>	<b>10.501</b>
<b>MARGEM EBITDA (%)</b>	<b>13,0%</b>	<b>10,5%</b>	<b>29,0%</b>